

Szanowni Państwo,

W dniu 26 sierpnia 2024 roku Organ Regulacyjny, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, ogłosił swoją decyzję zatwierdzającą nową taryfę za wodę i ścieki na terenie **Gminy Karlino**. Nowe stawki zaczną obowiązywać od 3 września 2024, przez okres 3 lat.

Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Białogardzie (dalej RWiK sp. z o.o.) starała się o urealnienie cen świadczonych usług kilkukrotnie na przestrzeni ostatnich 4 lat. Stara taryfa, która obowiązuje do dnia 3 września 2024, została wyliczona w roku 2017- a od tamtego czasu warunki świadczenia usług zmieniły się diametralnie. Pandemia, wojna w Ukrainie to czynniki w wyniku których inflacja wzrosła do niespotykanego w ostatnim dziesięcioleciu poziomu i które znacznie zwiększyły koszty prowadzenia działalności. Gdy ceny energii, gazu, paliw, materiałów a także stopy procentowe oraz koszty wynagrodzeń dynamicznie rosty, branża wodociągowa jako jedyna była blokowana i nie mogła płynnie dostosować wielkości swoich przychodów do ponoszonych nakładów. Dalsze utrzymywanie takiego stanu rzeczy uniemożliwiłoby- w bardzo bliskiej przyszłości- prawidłowe prowadzenie przez Spółkę gospodarki wodno – ściekowej na terenie **Gminy Karlino** i zabezpieczenie każdego mieszkańca gminy w dostawy wody o odpowiedniej jakości.

W przypadku Spółki RWiK sp. z o.o. to, co powszechnie nazywa się podwyżką cen, faktycznie jest jedynie waloryzacją kosztów prowadzenia działalności, kosztów opartych na konkretnych liczbach i danych księgowych oraz nakładach na wyłącznie niezbędne do wykonania inwestycje.

Na etapie konstrukcji taryfy dołożono wszelkich starań by podwyżki cen były możliwie najniższe i dlatego poziom zwiększenia cen świadczonych przez Spółkę usług jest znacząco niższy od poziomu łącznej inflacji za lata 2022-2024, która wyniesie 31,00 %.

Wzrosty cen dla mieszkańców **Gminy Karlino**, przedstawiają się następująco:

WODA

- ⇒ Obecna stawka za metr sześcienny wody *5,85 zł (brutto)*,
- ⇒ Nowa stawka za metr sześcienny wody ***6,69 zł (brutto)***,

ŚCIEKI

- ⇒ Obecna stawka za metr sześcienny ścieków *13,54 zł (brutto)*,
- ⇒ Nowa stawka za metr sześcienny ścieków ***17,04 zł (brutto)***
- ⇒ Nowa stawka za metr sześcienny ścieków z uwzględnieniem dopłaty gminy ***14,51 zł (brutto)***,

W rezultacie długotrwałego blokowania wniosków taryfowych, zamiast elastycznej i stopniowej reakcji cen usług na rosnące koszty, mamy obecnie jednorazowy, skokowy wzrost opłat. W dwóch następnych 12-miesięcznych okresach ceny będą rosły stopniowo i nieznacznie.

Zarząd Spółki